[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«29» августа 2023 года                                                                                                    № 378
О внесении изменений
в решение Совета депутатов
городского поселения Лянтор

от 29.09.2022 №284

В соответствии с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.09.2022 №284 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Лянтор» (далее – Положение) следующие изменения:

- приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторской газете» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования-начальника управления городского хозяйства         Сысолятину А.Н.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

_______________А.В. Нелюбин

	Глава города Лянтор
_________________ А.Н. Луценко

Приложение к решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от «29» августа 2023 года №378
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Лянтор

Индикатором риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Лянтор является:

- выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении Администрации городского поселения Лянтор.